

واقعیت‌های جنگ تمام‌عیار نفتی

طرف‌های این جنگ برای صنعت نفت نه شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی و نفتی، بلکه نهاده‌ها و سازمان‌های سیاسی و امنیتی قدرتمندی هستند که با بهره‌گیری از توان اطلاعاتی و رسانه‌ای و استفاده از ابزار تهدید، زور و ارباع به‌طور مستقیم و غیرمستقیم به جنگ صنعت نفت آمده‌اند. به طور طبیعی طرف مقابل این نبرد باید دستگاه سیاسی و دیپلماسی ایران برای اقدام مقابله‌به‌مثل و خنثی‌کردن تهدیدات و حملات سیاسی باشد، اما واقعیت این است که توان سیاسی داخلی برای مواجهه با تهدیدات سیاسی خارجی در این جنگ، محدود است. گویی تمام تمرکز طرف مقابل در این نبرد از ابتدا بر تخریب و نابودی تأسیسات اقتصادی و صنعتی گذاشته شده است. صنعت نفت در این نبرد نابرابر عملاً باید در دو جبهه بچنگد؛ هم جبهه‌ای که قصد تحدید، تضعیف و تخریب آن را دارد تا مهم‌ترین منبع اقتصادی حاکمیت را زمین‌گیر کند و هم جبهه خنثی‌کردن تحریم‌ها. در جبهه نخست دست‌اندرکاران صنعت نفت باید همه توان خود را به‌لحاظ فنی و اقتصادی برای حفظ توانمندی تولید نفت و گاز بگذارند تا در فرایند تأمین نیاز داخلی و همچنین حفظ مشتریان خارجی مشکلی پیش نیاید و در جبهه دوم باید همه توان خود را برای دورزدن تحریم‌ها و حفظ و تداوم جریان عرضه نفت به ایران در بازارهای جهانی و حفظ مشتریان نفتی به خرج دهند. این مهم نیازمند توسل به انواع شگردها و ترفندهای تجاری و اقتصادی است تا مانع از تحقق سیاست دولت آمریکا مبنی بر صفرکردن صادرات نفت ایران و به دنبال آن کاهش قدرت مانور سیاسی و اقتصادی ایران در عرصه بین‌المللی شوند.
آن‌آنکه که این روزها دم از انتقاد از صنعت نفت و عملکرد آن در جنگ اقتصادی می‌زنند باید به این سؤالات پاسخ دهند که در دوران غیرتحریم و حتی در دوره کوتاه اجرای برجام، چه اقدامی برای تقویت و توانمندی آن انجام دادند؟ آیا غیر از این بود که همه سیاست‌ها و اقداماتی را که دست‌اندرکاران صنعت نفت برای احیای صنعت نفت، بازگردان ایران به بازارهای جهانی نفت و پیوند این صنعت با صنعت جهانی نفت از طریق جلب و جذب شرکت‌های بزرگ خارجی انجام دادند، به بن بست کشاندند و مانع از این شدند تا صنعت نفت از فرصت ایجادشده نفسی تازه کند؟ صنعت نفت در جنگ تمام‌عیار کنونی نیازمند حمایت قاطع سیاسی حاکمیت و جریان‌های سیاسی داخلی است. این حمایت در نگاه نخست، درک واقع‌بینانه شرایط این صنعت، اعتماد به آن و نداشتن انتظارات و توقعات غیرواقعی و دوری از حاشیه‌سازی برای بهره‌برداری‌های اقتصادی و سیاسی است. در سوی دیگر فعال‌شدن جبهه سیاسی و دیپلماسی در عرصه بین‌المللی در تکمیل جبهه نفتی و به موازات آن برای کاهش مخاطرات تحركات صنعت نفت و ایجاد بسترهای جدید برای عملیات فروش نفت، اهمیت زیادی دارد. در گام سوم باید به صنعت نفت در اصلاح برخی روندهای نادرست عرضه ارزان حامل‌های انرژی و نظام تاناکرآمد و ضدتوسعه‌ای تأمین بارانه نقدی که هزینه‌های سنگینی را به این صنعت تحمیل کرده و مانع از پویایی و تحرک آن شده است، کمک کرد. در گام چهارم نیز این صنعت به لحاظ اقتصادی و تأمین منابع توسعه‌ای به‌ویژه از طریق بهره‌مندی از منابع صندوق توسعه ملی حمایت شود تا خلا بزرگ تأمین منابع مالی اجرای طرح‌های توسعه‌ای خود را حداقل در کوتاهمدت جبران کند. این صنعت به فرض پایان‌یافتن تحریم‌های اقتصادی، برای ورود به شرایط طبیعی، پایدار و باتیات در یک فرایند زمانی پنج‌ساله حداقل نیازمند ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است.

✽ **عضو هیئت‌علمی داشگاه مازندران**

شرق: ماه مبارک رمضان بهانه‌ای شد تا دوباره بعد از مدت‌ها، فعالان سیاسی با رئیس‌جمهوری ملاقات کنند؛ این‌بار هم اصولگرایان بودند و هم اصلاح‌طلبان. مهر سال گذشته بود حسن روحانی با چند نفر از اصلاح‌طلبان دیدار کرد و بعد از آن خبری آمد که قرار است رئیس‌جمهوری با اصولگرایان نیز دیدار کند. چند روز بعد مؤتلفه اعتراض کرد که چرا دعوت نشده، اما رئیس‌دفتر روحانی اعلام کرد ما هنوز کسی را دعوت نکرده‌ایم و البته دیداری نیز برگزار نشد. اصلاح‌طلبان اما خوش شانس بودند و مهر سال گذشته با رئیس‌جمهور دیدار داشتند؛ جلسه‌ای که روحانی از اصلاح‌طلبان خواسته بود دولت را تنها نگذارند و از آن حمایت کنند. رئیس‌جمهوری در آن جلسه محمدرضا عارف، رئیس‌فراسیون امید مجلس را مأمور تشکیل «کمیته تعامل» کرده بود تا به صورت منظم درباره مسائل مختلف کشور بحث و گفت‌وگو انجام شود و این کمیته پیشنهادهای خود را به او منعکس کند. از انتقادهای

همیشگی اصلاح‌طلبان و حامیان آنها به دولت، فاصله‌ای است که میان آنها رخ داده و رانداندازی چنین کمیته‌ای می‌توانست کمکی باشد؛ اما کمیته تعامل هیچ‌گاه تشکیل نشد و رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور نیز اعلام کرد نمی‌داند چرا تشکیل نشده است. محمود واعظی گفته بود: «به‌هرحال همه چیز دو طرف دارد؛ یک طرف همان‌ها (اصلاح‌طلبان) و یک طرف هم ما هستیم. همان زمان با من صحبت کردند و من گفتم که این کمیته مشترک می‌تواند مثبت باشد». دی سال گذشته محمد نعیمی‌پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره اینکه چرا چنین کمیته‌ای تشکیل نشد، گفته بود: «رئیس‌جمهوری مأموریت داده بود که محمدرضا عارف کمیته را تشکیل دهد؛ اما او نپذیرفت و گفت که واعظی باید مسئول این کار شود». داستان از اینجا جالب می‌شود که عارف در مراسم افطاری شنبه‌شب رئیس‌جمهوری غایب بود و همین باعث شد که شایعه شود او یا قهر کرده یا اصلا دعوت نشده است. باین‌حال عارف در گفت‌وگو با ایسنا، با رد حواشی منشرشده درباره غیبتش در افطاری رئیس‌جمهور گفت به دلیل داشتن برنامه‌ای از پیش تنظیم‌شده، در این نشست حضور نیافته است. او افزود: «متأسفانه برنامه داشتم و افتخار حضور در افطاری رئیس‌جمهور را پیدا نکردم؛ زیرا برنامه‌ام از قبل تنظیم شده بود. دوستان دولت لطف داشتند و ما را دعوت کردند، اگر دعوت نکندن نیز اتفاقی نمی‌افتد». عارف در پاسخ به این پرسش که برخی حضورداشتن شما در این نشست را قهر تلقی کردند، گفت: «من اهل قهر نیستم. وقتی برنامه‌ای از قبل تنظیم می‌کنم و میزبان هستم، باید عذرخواهی کنم. مراهم نیز همین است. از آقای واعظی نیز خواستم از رئیس‌جمهور عذرخواهی کند که ان‌شاءالله ایشان عذر من را پذیرفته باشند».

ایسنا: رئیس‌جمهوری شامگاه شنبه در دیدار صمیمی با جمعی از فعالان سیاسی، گفت: «امروز نمی‌توان گفت که شرایط از دوران جنگ تحمیلی بهتر یا بدتر است، اما ما در زمان جنگ مشکل بانک، فروش نفت و واردات و صادرات نداشتیم و تنها تحریم ما، تحریم خرید سلاح بود».

حسن روحانی خطاب به فعالان سیاسی حاضر در این نشست با ارائه یک گزارش آماری از وضعیت جاری در عرصه‌های مختلف اقتصادی، عنوان کرد: «شما که شخصیت‌های سیاسی هستید و در مجلس و پست‌های دیگر بوده و با مسائل سیاسی کشور آشناییب، باید واقعیت‌های امروز را بدانید و برای رسیدن به بهترین و کم‌هزینه‌ترین راه‌حل‌ها، هم‌فکری کنید».

رئیس‌جمهور افزود: «در جنگ تحمیلی تقریباً مردم اتفاق‌نظر داشتند که دولت مقصر مشکلات نیست، بلکه صدام به کشور تجاوز و جنگ را آغاز کرده بود و چون مردم در این زمینه اتفاق‌نظر داشتند، شرایط نه ایذنان، بلکه نسبتاً خوب بود و مردم برای حل مشکلات کمک می‌کردند. امروز هم باید با همان اتفاق‌نظر و ایجاد همدلی و وفاق شرایط را اداره کنیم و

سیاست

رئیس‌جمهور در دیدار با فعالان سیاسی:

مطالبات از دولت باید با اختیارانش هم‌خوانی داشته باشد

تسلیم نشویم، تسلیم‌شدن با فرهنگ و دین ما سازگار نیست و مردم آن را نمی‌پذیرند، بنابراین نباید تسلیم بشویم و باید راه‌حل‌ها را پیدا کنیم و در این زمینه البته مهم است که چه مقدار از راه‌حل‌ها در اختیار دولت قرار دارد». او گفت: «وقتی از دولت سؤال و مطالبه‌ای می‌شود، باید از طرف دیگر بررسی شود که دولت چه مقدار در حوزه‌های مورد سؤال دارای اختیار بوده است؛ به‌طورمثال اگر درباره سیاست خارجی، فرهنگ یا فضای مجازی از دولت سؤال و مطالبه‌ای می‌شود، باید ببینیم که دولت چقدر در این حوزه‌ها اختیار دارد. باید در حد توان و در حوزه اختیارات رئیس‌جمهور از دولت مطالبه داشت». روحانی با تأکید بر اینکه مردم اساس انقلاب بوده و همه پیروزی‌های ما به‌خاطر حضور مردم است، عنوان کرد: «بدون حضور مردم حتی یک روز هم امکان اداره کشور وجود ندارد، بنابراین باید شرایط را برای حضور فعال‌تر مردم فراهم آوریم و مردم را راضی نگه داریم». رئیس‌جمهور با اشاره به سخن یکی از فعالان سیاسی که مشکل مردم را صرفاً اقتصادی توصیف کرد، گفت: «مردم مشکل اقتصادی هم دارند، اما تنها مشکل



علی: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

دغدغه اصلاح‌طلبان و اصولگرایان با رئیس‌جمهور

از شجریان تانوسان نرخ ارز

عارف: اهل قهر نیستم

مدیرمسئول روزنامه اعتماد در ادامه صحبت‌های خود ضمن اشاره به مشکلاتی مانند ماجرای حصر و ممنوع‌التصویر سیدمحمد خاتمی، ضرورت عفو عمومی زندانیان سیاسی را هم مطرح کرد. غلامرضا مصباحی‌مقدم نیز گفت مشکلات مردم در شرایط فعلی برگزاری کسرت، ورود زنان به استادیوم یا مسائلی از این قبیل نیست، بلکه مسئله اصلی کشور وجود نقدینگی تخریب‌گر است. احمد توکلی هم در این نشست گفت هیچ وقت به این اندازه بین مردم و حکومت بی‌اعتمادی نبوده است. علی شکوری‌راد نیز درباره مذاکره با ترامپ اظهارنظر و تأکید کرد: «مردم نگران بروز جنگ هستند و بر این اساس، باید با مردم صحبت کرد». او افزود: «ما نمی‌گوییم با ترامپ مذاکره کنیم اما باید این فرسودگی مسئله حل شده». غلامعلی حدادعادل هم گفت مشکلات امروز مردم، بی‌کاری، معیشت، رکود، اشتغال و تورم است نه ورود زنان به استادیوم‌ها و جلوگیری از برگزاری کسرت‌ر یک خواننده. فیاض زاهد هم درباره مذاکره با آمریکا خواست موضوع مذاکره با عزت و مصلحت در دستور کار قرار گیرد. او در ادامه صحبت‌های خود گفت: «باید با حساسیت به کلمات کلیدی به‌کار گرفته‌شده از سوی اطرافیان ترامپ دقت کرد و این جملات و کلمات را دنبال کنیم تا مشخص شود آنان دنبال چه چیزی هستند». روحانی پس از شنیدن صحبت‌ها و نظرات فعالان سیاسی، گفت: «هیچ زمانی

به گزارش «اعتمادآنلاین»،

الیاس حضرتی در این دیدار پیشنهاد کرد نهادهای نظارتی و مسئول، سخت‌گیری‌های بی‌مورد را کنار بگذارند. او در ادامه صحبت‌های خود، با اشاره به انتقادهایی‌که درباره محدودیت‌ها برای برخی هنرمندان مطرح می‌شود، گفت: «چرا نظام در قبال یکی از هنرمندان مانند استاد شجریان حتی اگر خطایی هم انجام داده، نمی‌تواند با عزت و گذشت رفتار کند. گذشت نسبت به یک هنرمند ملی برای مردم پیام‌های مثبت بسیاری دارد».

آنها اقتصادی نیست؛ بنابراین همه جوانب را باید مورد توجه قرار دهیم». روحانی افزود: «اگر مردم احساس کنند که گروه‌ها و دستگاه‌های مختلف به هم نزدیک شده و با هم همدلی و هم‌افزایی دارند، خوشحال و امیدوارتر خواهند بود، اما زمانی که می‌بینند به‌طورمثال دولت برای اصلاح قیمت حامل‌های انرژی اقدامی انجام داده و مجلس آن را رد می‌کند، بی‌تردید مردم دچار نگرانی می‌شوند». رئیس‌جمهور گفت: «امروز در شرایط سختی قرار داریم، اما درعین‌حال ناامید نیستم و به آینده بسیار امیدوارم و معتقدم می‌توانیم از این شرایط سخت عبور کنیم؛ باید شرایط را با هم باشیم و دست در دست یکدیگر بگذاریم. انتخاباتی که در پایان امسال برگزار خواهد شد می‌تواند نماد وحدت و اتحاد باشد. اگر چنانچه با هم مهربان بوده و با همدلی و روحیه برادری در کنار یکدیگر گام برداریم و چنانچه یک دستگاه و اتاق برای انتخابات تصمیم نگیرد، می‌توانیم شرایط خوبی را داشته باشیم. اگر در کنار هم بودیم و به این موضوع رسیدیم که هیچ تفکر و جناحی را نمی‌توان حذف کرد، می‌توانیم از مشکلات عبور کنیم».

در طول ۴۰ سال گذشته از امروز سخت‌تر نبوده است ما باید راه‌حلی پیدا کنیم تا از این بحران‌ها عبور کنیم».

حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در گفت‌وگو با «تسنیم»، درباره جزئیات جلسه شب گذشته ضیافت رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی، گفت: «زمان جلسه طوری برنامه‌ریزی شده بود که کمتر از یک ساعت فرصت برای صحبت مدعوین بود. طیف اصلاح‌طلب بیشتر مسئله حصر، شجریان و مذاکره با آمریکا را مطرح می‌کردند. برخی نیز بحث دولت سایه را مطرح می‌کردند و مدعی بودند در کارهای دولت دخالت می‌کنند». وی افزود: «اصولگراها هم درباره مشکلات اقتصادی و نوسان نرخ ارز نکاتی را گفتند. بنده نیز درباره مشکلات اصلی کشور صحبت کردم و گفتم مشکل امروز نه بحث شجریان و نام‌گذاری خیابان است نه اصلاح‌طلبی و اصولگرایی، بلکه مشکل این است احساس می‌شود کشور رهاست و هرکس هرکاری دلش می‌خواهد انجام می‌دهد و قیمت‌گذاری می‌کند بنابراین باید برای این وضعیت کاری کرد». مظفر ادامه داد: «همچنین تأکید کردم از هرگونه تصمیم تشنج‌آفرینی باید پرهیز کرد مانند قیمت‌گذاری بنزین که با این کارها و شرایط گرانی موجود، آستانه تحمل مردم سر می‌آید. همچنین مذاکره با آمریکا در شرایطی که چنگ و دندان و نشان می‌دهد، جز ذلت و خوار چیزی ندارد و به هیچ‌وجه درست نیست».

آذر منصوری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، نیز در گفت‌وگو با «محران»، روایت خود را از دیدار با رئیس‌جمهور این‌گونه گفت: «این جلسه یک جلسه هم‌اندیشی و گفت‌وگوی بین رئیس‌جمهور و فعالان سیاسی از طیف‌ها و گروه‌های مختلف و به صورت محدودتر از جلسات افطاری سال‌های گذشته بود. به‌نظر می‌آمد هدف در کنار بحث و تبادل نظر درباره مهم‌ترین مسائل کشور جریان‌سازی گفت‌وگو بین جناح‌های مختلف سیاسی هم بود؛ موضوعی که سال‌هاست دلسوزان کشور ضرورت آن را مطرح کرده‌اند اما در صحنه عمل این موضوع رنگ واقعیت به خود نگرفته است». منصوری درباره بحث اختیارات رئیس‌جمهور که در این جلسه مطرح شد، اظهار کرد: «محدوده اختیارات رئیس‌جمهور هم در سیاست داخلی و هم در سیاست خارجی مطرح بود. مشکلاتی که در مقطعی برای دولت درخصوص مؤسسات اعتباری پیش آمد و به هر ترتیب در شرایطی دولت مجبور شد با فشارهای وارده، ۳۰ هزار میلیارد غرامت افراد را پرداخت کند که این مشکلات دولت را بیشتر کرد». وی در انتها افزود: «ایشان اشاره کرد تقریباً نصف اختیاراتی که باید در دستان دولت باشد، نیست. همچنین آقای روحانی با اشاره به شرایط سخت امروز ایران گفت که اگر مردم و حاکمیت در کنار هم قرار گیرند، این امیدواری وجود دارد که بتوانیم از این شرایط عبور کنیم».

گردش از راست به چپ، از چپ به راست



آشنایی او و دیگر اعضای این کمیته با ظرفیت‌های فراوان احکام اسلامی، سبب شد این تلاش که در حقیقت جزء نخستین تلاش‌های تقنینی بود نه تنها به نتیجه نرسد، بلکه احمد توکلی بعدها به‌صورت تلویحی این خطای خود را بپذیرد. او در بازخوانی ماجرای قانون کار خود می‌گوید: «آشنایی من کرده بودم در تهیه پیش‌نویس قانون، به‌جای لفظ کارگر از یک ترم فقهی به نام «اجیر» استفاده کرده بودم. ترجمه اجیر به فارسی می‌شود کارگر». پیش‌نویس قانون کاری که طیف و تیم احمد توکلی تدوین کرده بودند و مخالفت‌های طیف چپ به ویژه بهژاد نبوی با او در نهایت کار را به جایی رساند که منجر به خروج توکلی از دولت شد. توکلی بعدها با این ادعا که برخی وزرای دولت میرحسین افکار سوسیالیستی داشتند، گفت: «بنده، آقای عسگرالوادری، آقای پرورش، آقای ناطق‌نوری، آقای ولایتی، آقای مرتضی نبوی و آقای رفیق‌دوست با رویه‌های دولت‌سالارانه و سوسیالیستی برخی وزرا مخالفت کردیم و متوجه شدیم که آقای موسوی در عمل از آن رویه‌ها و افکار انحرافی حمایت می‌کنند، بعد از چندین بار بحث و مذاکره، من و آقای عسگرالوادری که از مسئولان اقتصادی کابینه بودیم تصمیم گرفتیم خودمان استعفا دهیم تا تیم اقتصادی کابینه دچار دوستگی نشود».

خبر

کمک ۴ میلیاردی‌ریالی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

● **ایلنا:** هم‌زمان با برگزاری سی‌ودومین جشن گلریزان ستاد دیه کشور، ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ چهار میلیارد ریال به این امر خدآپسندانه اختصاص دادند. جشن گلریزان مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خیرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می‌شود.

ایجاد ظرفیت مناسب در دستگاه قضا برای حمایت از کودکان

● **ایسنا:** وزیر دادگستری گفت: به نظر می‌رسد در حال حاضر در قوه قضائیه ظرفیت‌های مطلوب‌تری برای بحث حمایت از حقوق کودکان ایجاد شده باشد که می‌توانیم در بخش‌های مختلف از جمله دادگاه‌های اطفال و حضور در مجامع بین‌المللی از این فرصت حسن استفاده کنیم. سیدعلیرضا آوانی وزیر دادگستری و رئیس مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک در اولین جلسه شورای هماهنگی این مرجع در سال ۱۳۹۸ گفت: خدمت به مردم، خدمت به کشور، دین و خصوصاً خدمت به کودکان، فرصتی استثنائی برای ماست که باید برای این توفیق، خدا را شاکر باشیم و امیدواریم با خاطرات خوبی از صحنه مسئولیت خارج شویم. وی استفاده از ظرفیت صداوسیما برای حمایت از حقوق کودکان را بسیار اندک دانست و افزود: فارغ از مباحث تبلیغاتی و نمایی، باید با استفاده از ظرفیت‌های صداوسیما درخصوص حقوق کودکان، فرهنگ‌سازی صورت گرفته و تفکر جامعه در سطوح مختلف از مسئولان و مدیران گرفته تا آحاد مختلف مردم نسبت به موضوع کودکان حساس شوند. آوانی پرهیز از کمیت‌گرایی و تمرکز بر پیگیری جدی امور جاری را از جمله ضرورت‌های روز در عرصه مدیریت کشور برشمرد و تصریح کرد: برای تصحیح نوع نگاه نهادهای بین‌المللی و حقوق‌بشری به وضعیت حقوق کودکان در کشور، نیازمند بازنگری در برخی قوانین و پیگیری برخی مشکلات از جمله معضل اتباع بیگانه و کودکان حاصل از ازدواج آنها با اتباع ایرانی هستیم که این موضوع باید با اولویت‌بندی صحیح و متناسب با وسع کشور مورد پیگیری قرار گیرد.

آخرین وضعیت پرونده برادر رئیس‌جمهور

● **تابناک:** معاون اول قضائیه با بیان اینکه پرونده حسین فریدون در حال تجدیدنظرخواهی است، گفت: این پرونده در دستگاه قضائی بررسی می‌شود.
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: هم‌اکنون پرونده فریدون برادر رئیس‌جمهور در حال تجدیدنظرخواهی است و این پرونده در دستگاه قضائی بررسی می‌شود. وی از برخورد جدی با مفساد اقتصادی خبر داد و گفت: دستگاه قضائی در این زمینه هیچ اغماضی نمی‌کند و با جدیت با مفسدان اقتصادی برخورد می‌کنیم.

توضیح باهنر درباره دعوت از محمود احمدی‌نژاد

● **ایلنا:** محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين با اشاره به حضور احمدی‌نژاد در ضیافت افطاری این تشکل سیاسی گفت: بنده علاوه‌بر جامعه مهندسين، رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری هم هستم و ما معمولاً در به‌رمضان شخصیت‌ها را دعوت می‌کنیم. این جلسه بیش از ۱۵ سال است که برگزار می‌شد و آیت‌الله‌مهدوی‌کنی روی خوشی به ما نشان دادند و ما در دانشگاه امام صادق (ع) این جلسات را برگزار می‌کنیم. ما از احزاب عضو جبهه پیروان و احزاب اصولگرا دعوت می‌کنیم و شخصیت‌ها را هم معمولاً دعوت می‌کنیم؛ مثلاً نمایندگان مجلس و اعضای دولت و مجمع تشخیص را هم دعوت می‌کنیم. برخی اعضای مجمع محبت کردند و آمدند. اینکه این دعوت سیاسی باشد این‌طور نبوده است.

ماجرای بازداشت و آزادی علی‌ملیحی

● **ایلنا:** صبح دیروز علی‌ملیحی روزنامه‌نگار در پی احضار دادسرای رسانه به قرار کفالت آزاد شد. سیدعلی مجتهدزاده وکیل وی، با اعلام این موضوع که از خبر بازداشت من موکل من سوبرداشت‌شده است، گفت: آقای ملیحی بازداشت نشده بودند بلکه موضوع تنها احضار بود. وی ادامه داد: پس از این خبر ما در دادسرا حاضر شدیم، برخورد خوبی با ما صورت گرفت و با قرار کفالت ۵۰میلیونی و در نهایت همکاری دادسرا، ایشان اکنون آزاد هستند.